Bucher / wucherlichen Contracten/ 2c. §. Als haben wir folcher ihrer Blätte. Joh. Zanger. dict. cap. 25. n. 29. & 30. junct. num. 46. Berlich. part. 2. concl. 38. n. 37. Vide hic Decis. Elect. noviss. 29.

Ita Domini in causa Christophori Theodorici & Georgii Fratrum à Starßchedel / ad requisitionem Jacobi Neischmanns ju Dresden/ M. Dec. An. 1626. (Verba sent. Das mehr beweiste Oldubigere auch die Schäden/ Unkosten und Interesse, wenn solches gleich das alterum tantum übertreffen thut/ abjustates schuldig seyu/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXIX.

Interest alterius interesse, non minus ac usuras usurarum exigere probatum, etiam inter mercatores.

1 Usuræ Usurarum de jure exigi non possunt, neque accessionis accessio unquam praestanda est l. ult. C. de usur. l. si non sortem. 26. in pr. ff. de cond. indeb. l. placuit 29. l. neque eorum 15. ubi Bart. ff. de usur. l. imp. proborum 20. ubi Gloss. & Dd. C. ex quib. caus. infam. Ant. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 24. defin. 4. n. 1. † in tantum, ut licet usuræ usurarum promissæ fuerint, haud tamen debeantur, quin & solutæ condicione indebiti jure repeatantur, dict. l. si non sortem 26. in pr. d. l. placuit. 29. ff. de usur. † At quid, si aliquis interesse alterius interesse petat? Hunc omnino audiendum, ac non solum primùm, sed etiam secundum & tertium, & sic deinceps semper interesse alterius interesse lucrcessant ac damni emergentis exigere posse, post Cagnol. ad l. un. n. 46. C. de sent. que pro eo, quod interest. & Jac. Menoch. de arbitr. jud. q. lib. 2. cent. 2. cas. 19. num. 17. & seqq. tradit. Math. Berl. part. 2. concl. 38. num. 33. † Sed interesse seu fructus non minus sunt accessiones ac ipsæ usuræ, l. 1. §. bellissimè 13. ff. ut legat. caus. cav. l. ita tamen. 27. §. heres. 16. ff. ad SCum Trebell. l. 43. §. 1. ff. de legat. 2. l. non est ambiguum. 9. C. fat. erit. & quomodo ergo horum usuræ seu interesse peti poterunt, siquidem accessionis accessio, cum sit accidens accidentis, non potest in rerum natura esse, non magis ac servitus servitutis, quæ ideo nec in bonis nostris, nec extra bona nostra esse dicitur l. 1. ff. de usur. fruct. legat. † Existimaverim ergo exactionem interesse alterius interesse neutiquam admittendam, ne quidem inter mercatores, quod & voluisse videtur Decian. lib. 2. conf. 49. n. 47. & seqq. † Quin nec fructum usuras praestandas esse, probatur per l. neque eorum. 15. ff. de usur. Anton. Fabr. dict. defin. 4. n. 2.

Ita Domini in causa Hieronymi Weishners ju Leipzig/ M. Mayo, A. 1585. (Verba sent. Ist einer etlichen Kaufleuten 3000. fl. schuldig worden. Ob et nun gleich in der Zahlung säumig gewesen/ x. So seyn doch die Kaufleute/ was sie auf das Interesse erwerben und gewinnen hätten können/ und also Interesse von Interesse zu fordern nicht befugt/ sonderu lassen sich an dem Interesse, so viel sie dessen liquidirend beschleunigen können/ billig beeinflussen/ V. R. W.)

Et in causa Petri Gloribi ju Leipzig/ M. Jan. Anno 1619. (Verba sent. So mögen doch des Schüdeners Eiben über das Capital und von euch beschleunigte Kaufmanns-Interesse, ein mehrer zu zahlen/ noch euch Wechsel auf Wechsel zu entrichten nicht angehalten werden/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXX.

Usuræ usurarum de pecunia pupillari solvit tutor solus, non etiam alius debitor extraneus.

Erant omnino, qui sibi perswasum habent, indifferenter de pecunia pupillati non solum usuras, sed & usurarum usuras deberi. † Scio equidem hoc casu usuras usurarum exigi, per text. in l. tutor, qui repertorium. 7. 5. fl. usuras. 12. l. qui negotiationem. 58. §. ex duobus. 1. ff. de adm. & per. tutor. † quorum dispositione hodiè etiamnum standum est, quia expressè correcti non sunt in l. ult. C. de usur. Attamen rationem hujus juris inspicias, † quod sc. usura aliunde acce-

acceptæ in persona tutoris sint pars sortis, cuius ratione  
5 usuræ præstandæ veniunt, † non nisi à tute⁹ usuras  
usurarum de pecunia pupillari solvendas esse facili⁹  
concesseris. † Imputet namque sibi tutor, quod con-  
tra officium suum usuras seu sortem alteri ad usuras da-  
re neglexerit, nec pupilli commodum promovere stu-  
7 duerit, † Quæ certè ratio in alio debitore extraneo ces-  
sat, neque absque mutatione personæ usuræ in sortem  
8 converti dicuntur. † Quid ergò mirum, ut tūm debito-  
rū jure communi gaudeat, & ab usurarum usuris ab-  
solvatur, Matth. Wesenb. part. 2. cons. 72. n. 12. Carol.  
Molin. de usur. q. 77. n. 602.

Ita Domini in causa Tutorum Martini Denters & Gertrude  
uxoris Johannis Grens⁹ zu Leipzig / Mense April. Anno 1630.  
(Verba sentent. Sie mag aber klagenden Vormunden Zins von  
Zins zu geben nicht angehalten werden/xc.)

Ecce in causa Dn. Baronis Henrici Neuffens contra DD. Baro-  
nes à Schönburg ad requisitionem Quæstoris Zwickaviensis,  
Mons. Mart. Anno 1635. (Verba sent. Das beklagte Herren von  
Schönburg von den geflagten Capitalien Zins von Zins Klägern  
zu entrichten nicht schuldig/ B.R.W.)

#### DEFINIT. XXXI.

*Tutor usuras usurarum illarum, quas à debito-  
re non accepit, neutquam præstare  
tenetur.*

1 **T**um demum de pecunia pupillari usuras usurarum  
petere licet, quando usurra in sortem conversa non  
fuit, cum id benè fieri potuisse, putà, si tutor usuras à  
debitore acceperit, nec rursus alii ad usuras dando in-  
sortem commutaverit; Viderat namque eas ipsemeter  
penes se retinuisse, & usurpasse, ut mirum haud sit, usur-  
arum usuras eum teneri l. 7. §. 12. l. 58. §. 1. ff. de admin-  
& per. tutor. Defin. præc. Wesenb. cons. 72. n. 12.  
2 † Ex quo sequitur, tutorem hoc onere gravandum non  
esse, si usuras à debitore non acceperit, ita ut eas ceu  
sortem elocare alteri potuisse, licet ipsemeter in usur-  
rum exactione negligens fuerit. † Cessat namque  
4 tunç prædicta ratio juris, uti in aperto est. † Ergò &  
eiusdem dispositio l. adigere. 6. §. quamvis 2. ff. de jur.  
Patron. Jas. in l. 32. ff. de pæct.